
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 86 DI DATA 10.11.2016 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  

 

Affidamento di lavori forestali riferiti al trasporto con camion del legname tagliato 

ed esboscato dalla squadra operai comunali (progetti di taglio ordinario                    

n. 195/2016/9 e n. 195/2016/10 denominati “Traccia strada Pian da l’Orso-Cioca dal 

Lares e accidentali bostrico” e “Accidentali e bostrico Comparto Lagorai 2016”). 

Integrazione di quantità di legname da trasportare dalla ditta F.A. PIAZZI S.r.l. 

 

CIG: ZE51B7C647 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

         Con deliberazione n. 10 di data 20.04.2016 il Consiglio comunale di Tesero ha 

approvato il bilancio di previsione 2016 ed il bilancio pluriennale 2016-2017-2018. 

 

         Con deliberazione n. 45 di data 16.05.2016 la Giunta comunale ha approvato 

l’atto di indirizzo per la gestione del bilancio, individuando contestualmente gli atti 

amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli uffici.  

           

         Dato atto che con determinazione del Segretario comunale n. 63 dd. 13.09.2016 

era stata indetta una gara informale per l’appalto dei lavori di trasporto con camion del 

legname tagliato ed esboscato dalla squadra boschiva comunale e proveniente dai 

progetti di taglio ordinario n. 195/2016/9 e n. 195/2016/10 di data 30.08.2016 

denominati “Traccia strada Pian da l’Orso-Cioca dal Lares e accidentali bostrico” e 

“Accidentali e bostrico Comparto Lagorai 2016”. 

 

        Accertato che con determinazione del Segretario comunale n. 75 dd. 07.10.2016 i 

lavori citati sono stati appaltati alla ditta F.A. PIAZZI S.r.l. di Castello-Molina di 

Fiemme, che si è aggiudicata la gara per il trasporto di presunti mc. 700, verso il 

corrispettivo di euro 8,50/mc oltre ad oneri di sicurezza pari ad euro 0,30/mc.. 

 

       Nel corso dei lavori, il personale di vigilanza boschiva ha rilevato che la quantità di 

legname da trasportare sarà maggiore del previsto per c.ca mc. 150, ed è pertanto 

necessario integrare la spesa inizialmente prevista.  

 

       Richiamata l’offerta presentata dalla ditta F.A. PIAZZI S.r.l. di Castello-Molina di 

Fiemme, assunta agli atti protocollo n. 5533 di data 22.09.2016, che per il trasporto del 

legname offre il prezzo di euro 8,80 a mc., comprensivi di oneri per la sicurezza (oltre 

ad I.V.A. 22%). 

               

 Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L. 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale. 

 

Visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di incaricare la ditta F.A. PIAZZI S.r.l. di Castello-Molina di Fiemme del lavoro 

di trasporto con camion di ulteriori mc. 150 di legname tagliato ed esboscato dalla 

squadra boschiva comunale, proveniente dai lotti denominati “Traccia strada Pian 

da l’Orso-Cioca dal Lares e accidentali bostrico” e “Accidentali e bostrico 

Comparto Lagorai 2016”, per un quantitativo di ulteriori presunti mc. 150 (quindi 

complessivi previsionali mc. 850), verso il prezzo di euro 8,80/mc. (compresi 

oneri di sicurezza), per complessivi euro 1.320,00 oltre ad IVA. 

 

2. Di impegnare la somma totale pari ad euro 1.610,40 all’intervento n. 1010503 - 

capitolo 1680 - codice NOC U.01030211999 del bilancio 2016, gestione di 



competenza, che presenta l’adeguata disponibilità. 

 

3. Di dare atto che l’impresa assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

secondo quanto previsto dall’art.3 della Legge 13 agosto 2010 n.136. A tal fine 

l’impresa si obbliga a comunicare alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla 

loro accensione, gli estremi identificativi del conto corrente dedicato di cui al 

comma 1 dell’art.3 citato, nonché, nello stesso termine, le generalità e il codice 

fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. 

 

4. Di avere verificato la regolarità contributiva del fornitore stesso, come da 

dichiarazione INAIL prot. n. 4855322 dd. 22.09.2016. 

 

5. Di dare atto che il contratto verrà perfezionato mediante scambio di 

corrispondenza secondo gli usi commerciali. 

 

6. Di dichiarare che la spesa sarà esigibile entro il 31 dicembre 2016. 

 

7. Di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso 

il presente provvedimento è ammessa opposizione, durante il periodo di 

pubblicazione, da parte di ogni cittadino ex articolo 79 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 

3/L, nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

ex articolo 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 o, in alternativa, ricorso 

giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex articoli 13 e 29 del 

D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 

  

 

                                            

                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 

                                                                                    f.to dott. Lucillo Boso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 10.11.2016 

            

                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         f.to Marianna Vanzetta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


